

Hisarcıklıoğlu'na “Turgut Özal Ekonomi Ödülü” verildi

TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, Turgut Özal Düşünce ve Hamle Derneği tarafından kendisine verilen “Turgut Özal Ekonomi Ödülü”nü aldı. Hisarcıklıoğlu, “Böyle bir ödüle layık görülmekten büyük bir onur duydum. Hele bu ödülün Turgut Özal gibi milletin gönlünde, milletin hafızasında derin izler bırakmış büyük bir şahsiyet adına veriliyor olması, bu ödülü benim için çok daha anlamlı, çok daha değerli kılıyor” dedi.

Turgut Özal Düşünce ve Hamle Derneği tarafından, eski Başbakan ve 8'inci Cumhurbaşkanı Turgut Özal adına verilen ödüller, Ankara Bilkent Otelinde gerçekleştirilen törenle ödüle layık görülenlere takdim edildi. Kabinenin yarısının hazır bulunduğu programa, Başbakan yardımcılarını Bülent Arınç ve Cemil Çiçek, İçişleri Bakanı Beşir Atalay, Devlet bakanları Selma Aliye Kavaf, Egemen Bağış, Mehmet Aydın, Hayati Yazıcı, Faruk Özak, Tarım ve Köyüşleri Bakanı Mehdi Eker, Milli Savunma Bakanı Vecdi Gönül, TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, eski Başbakanlardan Yıldırım Akbulut ile çok sayıda milletvekili, eski bakan ve bürokratlar katıldı.

ÖZAL'IN ÜÇ ÖNEMLİ ÖZDEYİŞİ

Turgut Özal Düşünce ve Hamle Derneği tarafından düzenlenen 4'üncü Turgut Özal Ödülleri Töreni'nin açılış konuşmasını yapan Dernek Başkanı Galip Demirel, Turgut Özal'ın özelliklerini anlatırken şunları söyledi: “Hal-kına sonsuz güveni vardı. Altındakilerle iki arkadaş gibi konuşurdu. Kin tutmazdı. Affediciydi, gergin ortamları yumuşatmasını çok iyi bilirdi. Vefa duygusu çok iyi idi. Kimseye bağırıldığını, sinirlendiğini gören olmazdı. Sinirlendiğinde karşısındakinin elini eline alır, ‘iki gözüm’ diye söze başlardı. O zaman sinirlendiğini anlardık. Düşüncelere ve inanca saygılıydı. Çocukları çok severdi. Fikirlerinde kimseye özenmez, milletlerarası ilişkilerde sözüne güvenilen, danışılan liderdi. İleri teknolojinin ülkeye girmesine gayret ederdi. İtidalliydi, aşırılığı sevmezdi. Düşünce ve hamle adamıydı. Risk almayı severdi. Kelimenin tam anlamıyla kâmil bir insan ve gerçek bir liderdi.”

Galip Demirel, Özal'ın üç önemli özdeyişini de hatırlattı: “Esas prensibimiz düşünce, fikir ve ifade hürriyetine, din ve vicdan hürriyetine, serbest teşebbüse sınırsızdır. İnsandan daha mübarek, ne bir mahlûk ne bir kurum ne de bir doktrin vardır. Ben öbür dünyaya inanır ve bu dünyanın bir geçiş yeri olduğuna inanırım. Öbür dünyaya gittiğimizde bugün yaptıklarının hesabı sorulur; ilim sahibinden ilmini, para sahibine parayı doğru yerde kullandın mı, bize de size hizmet etme imkânı verdik, bunu iyi değerlendirdin mi? diye sorulur.”

ÖDÜLLER KİME VERİLDİ?

Törende, Başbakan Recep Tayyip Erdoğan'a “Turgut Özal Dünya Barışına Katkı Ödülü” TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu'na “Turgut Özal Ekonomi Ödülü”, Türkçe Olimpiyatları Tertip Ko-



>> Başbakan Erdoğan, Turgut Özal Düşünce ve Hamle Derneği tarafından Bilkent Otel'de düzenlenen 4'üncü Turgut Özal Ödülleri törenine katıldı.

mitesi adına Başkan Mehmet Sağlam'a “Turgut Özal Özel Ödülü” ve Prof. Dr. İhsan Doğramacı'ya “Turgut Özal Bilim ve Teknolojiye Katkı Ödülü” verildi.

“Turgut Özal Ekonomi Ödülü”nü alan TOBB Başkanı M. Rifat Hisarcıklıoğlu, Turgut Özal'ın hedeflerinin zamanında anlaşamadığını belirterek şöyle konuştu:

“Rahmetli Özal, Türkiye'nin başına geldiğinde benim de ticarete başlama dönemlerimdi. O dönemde Türkiye'nin ihracatı 3 milyar dolardı. İhracatın yüzde 92'si sanayi malıydı. Bir milyona yakın turist geliyordu Türkiye'ye. Sonra bir adam geldi yönetime. Bize, ‘Hadi bakalım, dünyaya açılın’ dedi. Ticarete ilk başladığım za-



» Turgut Özal Düşünce ve Hamle Derneği, M. Rifat Hisarcıklıoğlu'na "Turgut Özal Ekonomi Ödülü" verdi.



man çamaşır makinemiz banyoda çalışmaya başladığında yürüye yürüye antreye gelirdi. Ben de düşünürdüm. Yahu, Başbakan öyle diyor ama cidden neyi satacağız biz? Ama bakın bizi bizden daha iyi tanıyormuş. Bugün Anadolu'da on iki kent 1 milyar doların üzerinde ihracat yapar konuma geldi. O yürüyen çamaşır makinesinden bugün geldiğimiz nokta ise Avrupa'da satılan her üç beyaz eşyadan bir tanesi Türk malı. '10 milyon turist' dedi, 'yapamayız' dediler. Bugün bırakın 10 milyonu, 26 milyon turist geliyor bu ülkeye. Rahmetli Özal, ilk defa 'Devletin, milletin hizmetkârı olduğu' görüşünü ortaya atmıştır. Bizi Avrupa Birliği sürecine inandıran da o oldu."

Eurochambres'in AB 2020 Stratejisi: "Daha yeşil, eko-verimli ve daha az karbon bağımlı bir ekonomi"

Eurochambres, Avrupa Komisyonu'nun önümüzdeki on yıl için yayımladığı strateji belgesiyle ilgili bir görüş metni yayımladı. Metinde, rekabet edebilir, daha akıllı, yeşil, eko-verimli ve daha az karbon bağımlı bir ekonomi vurgusu yapılmakta.

AB Komisyonu'nun Eurochambres'a gelecek "AB 2020 Stratejisi" ile ilgili danışması üzerine yayımlanan cevap metninde, şu ifadeler yer verdi:

"AB 2020 Avrupa Birliği'nin önümüzdeki on yılda karşılaşmak zorunda olduğu güçlükleri bilmekte ve bu nedenle AB 2020 Stratejisi'nin dağıtım mekanizmaları üzerine yorumlara odaklanmaktadır. 'AB 2020 Stratejisi'nin başarıyla uygulanması için, AB Komisyonu'nu aşağıdaki görevlere davet etmektedir:

- ◉ Asıl öncelikli alanları belirlemek,
- ◉ Bu ana öncelikli alanların ölçüm sürecince gerçekçi ve iyi tanımlanmış hedefler koymak,
- ◉ Farklı politika alanları arasındaki sinerjiyi maksimize etmek,
- ◉ Uygulanması için daha iyi düzenleme prensipleri uygulayarak ve idari yük indirme hedeflerine saygı göstererek stratejiyi iş-dostu hale getirmek,
- ◉ Öngörülen "ilerleme için ortaklık" için ulusal, bölgesel ve yerel seviyede paydaşları dâhil etmek,
- ◉ Stratejiyi paydaşlara ve kamuya etkili bir şekilde açıklamak,
- ◉ Üye devletler tarafından uygulama sürecini açık olarak izlemek ve hedeflere saygı göstermeyenleri sorumlu tutmak,
- ◉ AB'nin fonlarını stratejinin uygulanması için tahsis ederek üye

devletlerin hedefleri karşılayabilmeleri için daha güçlü araçlar yaratmak,

- ◉ Gelişme sürecinde anlamlı karşılaştırmalı değerlendirmeleri içermek."

DAHA AKILLI VE YEŞİL BİR EKONOMİ

Eurochambres'in, AB Çalışma Belgesi ile ilgili olarak belirttiği dokümanda, 2008 yılında başlayan ekonomik gerilemenin 2010 hedeflerinin gerçekleştirilememesine neden olduğunu, buna rağmen durgunluğun öncesinde bile birçok üye devletin bu stratejiyi yeterince sahiplenmemesi nedeniyle bu şemanın çok gerisinde kaldığı ve bu durumun tüm nedenlerinin yeni stratejide açıklanması gerektiği belirtildi. Bağlayıcı olmaması nedeniyle, üye devletlerin hedefleri sahiplenmesi ve açık bir koordinasyon için yeterli araçlara sahip olmadıklarına değinilen belgede, gelecek "AB 2020 Stratejisi"nin, 2000-2010 yılları yaklaşımının hatalarından kaçınması ve aynı zamanda devamlılığı sağlayarak yeni öncelik ve zorlukların belirlenmesi gerektiğine vurgu yapıldı. Belgede şu ifadeler yer verildi:

"Refahın, inovasyon ve kaynaklarımızı daha iyi kullanmaktan geleceği ve anahtar girdinin bilgi olacağı, yeni ve sürdürülebilir bir sosyal pazar ekonomisi, daha akıllı ve yeşil bir ekonomi yaratmak Avrupa'nın geleceğinin temellerinde yatmaktadır. Bu ekonomik, demografik ve iklimin tamamen birbirine bağlı olan zorluklarına karşı bir yanıt oluşturabilme temel ihtiyacını temsil etmektedir.

(...) Daha yeşil, eko-verimli ve daha az karbon bağımlı bir ekonomi Eurochambres'in verdiği özel bir önemi hak ediyor. (...) Büyüme, bilgi ile temellendirerek değer yaratmak ayrıca Komisyon'un çalışma belgesinde de değinilen konular olarak, büyümeyi daha sürdürülebilir kılmak için anahtardır."

